1) Schaten, „Ann. Paderb.“ ad a. 824.

an ihre Ächtheit und gründete sowohl seine erste Corveysche Geschichte, als alle späteren Arbeiten darauf¹⁾. Schon Legner legte sie zum Grunde, doch ohne sie ausdrücklich anzuführen.

Im Eingang der ersten Urkunde heißt es: „Quidam monachi, cum venerabili eorum praeposito nomine Walone, ex monasterio, quod nova Corbeia nuncupatur, eorumque familiaribus consiliariis nostris, in presentiam culminis nostri adducti, attulerunt domini ac genitoris nostri Caroli excellentissimi Imperatoris, quoddam praeceptum, in quo continebatur, qualiter item Christianissimus Imperator praefatum monasterium in honorem S. Stephani protomartyris Christi super fluvium Wisera, in villa regia, in loco nuncupato dudum Huxori Adelhardo cuidam seni Abbati, germanoque suo Waloni construi ac fabricari praecepisset, obsecrantes clementiam serenitatis nostrae, ut pro majori firmitate ac certiori studio securitatis nostrae consuetudines sigillo super hoc praeceptum paterno ac regali affectu confirmari deberet“. In der zweiten, gleichzeitig aus dem Placitum zu Paderborn datirten Urkunde heißt es: „Aderant intercessores fideles nostri monachi ex mon., quod nova Corbeia nuncupatur, cum venerabili eorum praeposito... ostenderunt nobis ad relegendum quoddam praeceptum domini ac genitoris nostri excellentissimi Imperatoris, in quo continebatur, qualiter item piissimus Imperator Augustus idem monasterium in regione Saxoniae, super fluvium Wisera in villa regia... construi... praecepisset, insuper etiam ipsum mon. Corbeiam cum omnibus ad se pertinentibus vel adspicientibus, sub immunitatis tuitione sua atque defensione suscipere constituisset“.

Der Zusammenhang der Chronikstelle mit diesen erdichteten Urkunden ist leicht zu erkennen. Von Falke kann sie

1) Vgl. „Zeitkürzende Lust“, S. 741.

nicht herrühren, denn zu seiner Zeit waren schon alle ächte Corveysche Urkunden bekannt. Paullini baute aber in allen seinen Schriften darauf fort. Es ließ sich jedoch nicht bestreiten, daß das Kloster erst unter Ludwig wirklich errichtet wurde. Deshalb sagt er schon in seiner Corveyschen Geschichte, die verwirrten Kriegs- und Reichshändel hätten Karl's Plan gehindert. Den Hörterschen Chronisten¹⁾ läßt er erzählen: „Huxori ante Karolum M. villa erat regia, in qua, capto Brunonisburgo, sanctissimum votum Deo redditurus excellentissimus Imperator novam Corbeiam exaedificare voluit. Intentio bona, licet ob alia et alia supervenientia bella, gravamina et impedimenta non perduxerit ad optatum finem. Filius autem Luothewicus... ad solium promotus paternum, monasterium istud per Adalardum, virum valde devotum, erigi jussit. Qui vero Adalardus, contra votum Karoli, non in villa Huxori, sed in Sollingio sylva struxit“.